Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 04-09-2024
Insolventienummer F.13/23/15
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000264839:F001
Datum uitspraak 24-01-2023
R-C mr. A.E. de Vos
Curator mr W.P. Verberne

Algemene gegevens

Naam onderneming

Meden-Inmed B.V. 01-03-2023
1

Gegevens onderneming

Bij vonnis van 24 januari 2023 heeft de rechtbank Amsterdam de besloten 01-03-2023
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Meden-Inmed B.V. ("Meden- 1
Inmed”), statutair gevestigd in Amsterdam en aldaar zaakdoende te (1083 H3J)

aan De Boelenlaan 28, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder

nummer 85125350, in staat van faillissement verklaard met benoeming van

mevrouw mr. A.E. de Vos tot rechter-commissaris en mevrouw mr. M.E.M.

Wiebe tot curator.

Activiteiten onderneming

Meden-Inmed exploiteert een (groot)handel in medische hulpmiddelen. Zij is 01-03-2023
gelieerd aan Meden-Inmed Sp. Z 0.0., een producent van medische 1
hulpmiddelen in Polen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 €-626.072,60 € 698.847,81


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8dc2ae46-cb9b-ed11-a873-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3b3e280f-fedd-ed11-a877-00505680d95d

Toelichting financiéle gegevens

Meden-Inmed is opgericht op 10 januari 2022. Uit de statuten volgt dat het
eerste boekjaar tot en met 31 december 2022 liep. Op faillissementsdatum
was nog geen jaarrekening opgesteld.

Gemiddeld aantal personeelsleden

4
Toelichting

Meden-Inmed had ten tijde van het faillissement vier (4) werknemers in dienst,
waaronder een van de bestuurders.

Boedelsaldo

€0,00

€1.812,92

€4.766,41

€4.813,17

€ 4.850,73

01-03-2023

1

01-03-2023
1

01-03-2023
1

01-06-2023
2

28-12-2023
E 4

04-04-2024
5

04-09-2024
6



Verslagperiode

van
24-1-2023
t/m
28-2-2023
van
1-3-2023
t/m
1-6-2023
van
2-6-2023
t/m
14-9-2023
van
15-9-2023
t/m
28-12-2023
van
29-12-2023
t/m
4-4-2024
van
5-4-2024
t/m

30-8-2024

01-03-2023

1

01-06-2023

EEZ

14-09-2023

EES

28-12-2023
E 4

04-04-2024

5

04-09-2024
EEG



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 66 uur 30 min
2 29 uur 12 min
3 1 uur 30 min
4 1 uur 48 min
5 0 uur 18 min
6 24 uur 42 min
totaal 124 uur 0 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het bestuur van Meden-Inmed wordt gevormd door de heer van der Hulst, de 01-03-2023
heer M. Zinka en de heer W. Zinka. 1

Enig aandeelhouders zijn de heer M. Zinka en de heer W. Zinka.

1.2 Lopende procedures

Meden-Inmed is niet betrokken bij een procedure. 01-03-2023

1

1.3 Verzekeringen

Op datum faillissement beschikte Meden-Inmed over de gebruikelijke 01-03-2023
verzekeringen. De curator heeft de verzekeringen beéindigd en aanspraak 1
gemaakt op (mogelijke) vooruitbetaalde premies.

Er is geen sprake van eventuele restituties. 01-06-2023
2

1.4 Huur

Niet van toepassing. 01-03-2023

1



1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft het bestuur gevraagd over de oorzaken van het faillissement 01-03-2023
te verklaren. Daarbij heeft het bestuur de volgende oorzaken genoemd: 1

Directe oorzaak

Na oprichting was Meden-Inmed volledig afhankelijk van leningen van haar
aandeelhouders. Op 22 december 2022 hebben de aandeelhouders
aangegeven dat zij niet langer het geloof hadden in de onderneming. Op die
datum is de financiering stopgezet. In januari 2023 is het faillissement
aangevraagd.

Indirecte oorzaken

Het bestuur heeft aangegeven dat er al langer problemen speelden. Zo is er in
2022 nauwelijks omzet gemaakt, terwijl er sprake was van hoge vaste lasten.
De curator heeft het bestuur verzocht dit toe te lichten.

Vanzelfsprekend zal de curator in een later stadium nader onderzoek doen
naar de door het bestuur genoemde oorzaken van het faillissement.

In de aankomende verslagperiode zal de curator onderzoek doen naar de 04-04-2024
oorzaken van het failissement van Meden-Inmed. 5

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator onderzoek gedaan naar de 04-09-2024
oorzaken van het faillissement van Meden-Inmed. De curator heeft daarbij 6

geen reden om te twijfelen aan de oorzaken die door het bestuur zijn
genoemd. Daarmee is dit onderdeel afgewikkeld.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
4

Toelichting

Meden-Inmed had ten tijde van het faillissement vier (4) werknemers in dienst,

waaronder een van de bestuurders.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Geen.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
30-1-2023 4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Met machtiging van de rechter-commissaris heeft de curator bij brief van 30
januari 2023 de arbeidsovereenkomsten met de werknemers opgezegd ex
artikel 40 Fw. Het UWV heeft vervolgens de Loongarantieregeling in werking

gesteld.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Boedelbijdr.

€ 0,00

01-03-2023

1

01-03-2023

1

01-03-2023

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Tot de boedel behoort een bedrijfsinventaris €2.772,55
bestaande uit laptops, bureaus, stoelen en
enkele beeldschermen.

totaal €2.772,55

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft de bedrijfsinventaris openbaar laten veilen door De Kok
Veilingen. De Kok Veilingen heeft de curator daarbij een minimale opbrengst
gegarandeerd van € 1.985 ex btw. De daadwerkelijke veilingopbrengst is nog
niet bekend, de veiling sluit op 1 juniom 19:00 uur.

Inmiddels is de bedrijfsinventaris openbaar geveild. De totale veilingopbrengst
bedraagt € 2.772,55 ex btw.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is geen sprake van pandrechten. Derhalve geldt voor alle vorderingen van
de Belastingdienst het reguliere fiscale voorrecht van artikel 21 IW 1990.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Silvalea banden € 1.290,85
totaal € 1.290,85 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is sprake van een kleine voorraad bestaande uit banden van het merk
Silvalea. De curator is met diverse partijen in overleg over de verkoop van deze
activa.

De curator heeft de voorraad verkocht aan Silvalea. De totale opbrengst
bedraagt voor 57 banden bedraagt € 1.290,85. Dit bedrag is inmiddels op de
boedelrekening ontvangen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00

€0,00

01-06-2023

2

14-09-2023
3

01-03-2023
1

01-03-2023
1

01-06-2023
E 2



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Eris sprake van één debiteur. De curator zal deze vordering nader 01-03-2023
onderzoeken en zal (indien opportuun) overgaan tot invordering daarvan. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft de debiteur aangeschreven, maar heeft nog geen reactie op 01-06-2023
haar brief ontvangen. Ook andere manieren tot het verkrijgen van contact zijn 2
tot op heden niet succesvol gebleken.

De curator zal de inning van de debiteur de komende verslagperiode

voortzetten.
Tot op heden is het de curator niet gelukt om in contact te komen met de 14-09-2023
debiteur. 3

De curator zal in de aankomende verslagperiode overwegen of het opportuun
is om een procedure aanhangig te maken tegen de debiteur.

Inmiddels is de curator in contact gekomen met de debiteur. In de 28-12-2023
aankomende verslagperiode zal de curator met de debiteur in overleg gaan 4

over de afwikkeling van de openstaande factuur. Indien nodig zal de curator

overwegen of het opportuun is om een procedure aanhangig te maken tegen

de debiteur.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator getracht om in overleg te 04-04-2024
treden met de debiteur over de afwikkeling van de openstaande factuur. 5
Aangezien de debiteur ondanks meerdere verzoeken heeft nagelaten om de

curator te voorzien van een (onderbouwd) standpunt, zal de curator in overleg

treden met de rechter-commissaris over een verdere afwikkeling.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator met de rechter-commissaris 04-09-2024
gesproken over de resterende vordering op de laatste debiteur. Omdat deze 6

debiteur nergens op reageert en bovendien in het buitenland is gevestigd,

acht de curator het voeren van een procedure niet in het belang van de

boedel. In dat kader is besloten om geen verdere rechtsmaatregelen te

treffen. Daarmee is dit onderdeel afgewikkeld.



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

01-03-2023
Toelichting vordering van bank(en) 1
Meden-Inmed bankierde bij ING Bank N.V.. Op datum faillissement was sprake
van een creditsaldo, er is derhalve geen sprake van een vordering.
01-06-2023
Toelichting vordering van bank(en) 5
Op datum failissement was sprake van een creditsaldo ter hoogte van €
985,52, de curator heeft aanspraak gemaakt op dit bedrag.
14-09-2023
Toelichting vordering van bank(en) 3
De curator heeft het creditsaldo inmiddels ontvangen op de boedelrekening.
5.2 Leasecontracten
Er is sprake van leaseovereenkomsten (operational lease) ten behoeve van 01-03-2023
drie voertuigen. Deze voertuigen dienen aan het einde van het dienstverband 1
van de werknemers te worden ingeleverd.
De schulden ontstaan na faillissementsdatum zal de curator als boedelschuld
noteren.
Alle voertuigen zijn ingeleverd. De curator heeft de schulden ontstaan na 01-06-2023
faillissementsdatum als boedelschuld genoteerd, alle overige schulden zijn 2
opgenomen als concurrente vordering.
5.3 Beschrijving zekerheden
Niet van toepassing. Er is geen sprake van pandrechten en/of andere 01-03-2023
zekerheden. 1
5.4 Separatistenpositie
Niet van toepassing. 01-03-2023
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
Niet van toepassing. 01-03-2023
1
5.6 Retentierechten
Niet van toepassing. 01-03-2023

1



5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 01-03-2023

1

5.8 Boedelbijdragen

01-03-2023
Toelichting
1

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Meden-Inmed bankierde bij ING Bank N.V.. Op datum faillissement was sprake 01-03-2023
van een creditsaldo ter hoogte van € 985,52, de curator heeft aanspraak 1
gemaakt op dit bedrag.



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de eerste dagen na de faillietverklaring getracht duidelijkheid 01-03-2023
te verkrijgen van de lopende verplichtingen van Meden-Inmed. De curator 1

heeft daarbij zorgvuldig onderzocht of voortzetting verantwoord en renderend

was. Helaas bleek dit niet het geval.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft getracht een doorstart te realiseren. In dat kader heeft de 01-03-2023
curator gesproken met diverse betrokkenen. Helaas was er geen interesse 1
voor een doorstart.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. De curator heeft al een gedeelte van de boekhouding van het 01-03-2023
bestuurder van Meden-Inmed ontvangen en is voornemens Insolvit in te 1
schakelen om de resterende administratie veilig te stellen.

De boekhouding is veiliggesteld. Naar eerste oordeel voldoet deze aan de 01-06-2023
vereisten die artikel 2:10 BW daaraan stelt. 2



7.2 Depot jaarrekeningen

Meden-Inmed is opgericht op 10 januari 2022. Uit de statuten volgt dat het
eerste boekjaar tot en met 31 december 2022 liep. Per datum faillissement
was nog geen jaarrekening opgesteld. Dit was wettelijk gezien ook nog niet
vereist.

De deponeringsplicht is niet geschonden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Uit de statuten volgt dat het geplaatst kapitaal bij oprichting € 6.000,- bedroeg
(6000 aandelen met elk een nominale waarde van € 1,-). In het geplaatste
kapitaal hebben de aandeelhouders in gelijke verhouding deelgenomen.

Volgens het aandeelhoudersregister zijn de aandelen niet volgestort. De
curator heeft de aandeelhouders verzocht om alsnog aan deze verplichting te
voldoen.

De aandeelhouders hebben middels bankafschriften aangetoond dat de
aandelen zijn volgestort. Dit was niet als zodanig verwerkt in het
aandeelhoudersregister. Dit onderwerp is daarmee afgewikkeld.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal dit in onderzoek nemen.

Nee

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator zal dit in onderzoek nemen.

Nee
Toelichting

In de afgelopen periode heeft de curator onderzoek gedaan naar de
eventuele onrechtmatigheden. De curator heeft daarbij geen
aanknopingspunten aangetroffen die viagen om een nader onderzoek.
Daarmee is dit onderdeel afgewikkeld.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

01-03-2023
EE
01-03-2023
mE1
01-03-2023
mE1
01-06-2023
EEZ
01-03-2023
EE
04-09-2024
&6
01-03-2023
E1
04-09-2024
E 6



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

01-06-2023
€ 2.233,35

2
Toelichting
Het salaris van de curator p.m. is een boedelvordering.
Broekhuis Lease heeft een boedelvordering ingediend ter hoogte van €
948,65.
Volkswagen Pon Financial Services B.V. heeft een boedelvordering ingediend
ter hoogte van € 1.284,70.

28-12-2023
€63.235,81

E 4
Toelichting
Het salaris van de curator p.m. is een boedelvordering.
Broekhuis Lease heeft een boedelvordering ingediend ter hoogte van €
948,65.
Volkswagen Pon Financial Services B.V. heeft een boedelvordering ingediend
ter hoogte van € 1.284,70.
Het UWYV heeft een boedelvordering ingediend ter hoogte van € 61.002,46.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

01-03-2023
€17.881,00

1
Toelichting
De Belastingdienst heeft uit hoofde van loonheffingen een preferente
vordering ingediend ter hoogte van € 17.881,-.

01-06-2023
€ 13.751,00

2
Toelichting

De Belastingdienst heeft uit hoofde van loonheffingen een preferente
vordering ingediend ter hoogte van € 13.751,-



8.3 Pref. vord. UWV

01-03-2023
Toelichting

1
Nog niet bekend.

28-12-2023
€ 68.452,11

4
Toelichting
Het UWV heeft een preferente vordering ingediend ter hoogte van €
68.452,11.
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren

01-03-2023
2

1

01-06-2023
6

2

04-04-2024
7

5
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

01-03-2023
€ 35.640,00

1
Toelichting
Tot nu toe hebben zich 2 concurrente crediteuren gemeld met vorderingen voor
een totaalbedrag van € 35.640,-

01-06-2023
€ 114.256,21

2
Toelichting
Tot nu toe hebben zich 6 concurrente crediteuren gemeld met vorderingen voor
een totaalbedrag van € 114.256,21.

04-04-2024
€ 201.996,86

5
Toelichting

Tot nu toe hebben zich 7 concurrente crediteuren gemeld met vorderingen voor
een totaalbedrag van € 201.996,86.



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 01-03-2023
1

De beschikbare baten zijn onvoldoende om de faillissementskosten in zijn 04-09-2024

geheel te voldoen. Er zal dan voor de crediteuren ook geen uitdeling plaats 6

kunnen vinden. In dat kader zal de curator de rechter-commissaris verzoeken
om het faillissement voor te dragen voor afwikkeling conform artikel 16 Fw.
en heeft dit verslag te gelden als een eindverslag.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Meden-Inmed is niet betrokken bij een procedure. 01-03-2023

mE1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich de komende periode met name richten op:
e Afwikkeling verkoop activa;
e Onderzoek en afwikkeling debiteur;

e Contact met crediteuren;
e Overige beheers- en vereffeningswerkzaamheden.

De curator zal zich de komende periode met name richten op:

Afwikkeling verkoop activa;

e Onderzoek en afwikkeling debiteur;

Contact met crediteuren;

e Overige beheers- en vereffeningswerkzaamheden.

De curator zal zich de komende periode met name richten op:

e Onderzoek en afwikkeling debiteur;

e Contact met crediteuren;

e Overige beheers- en vereffeningswerkzaamheden;
e Het oorzaken- en rechtmatighedenonderzoek.

De curator zal zich de komende periode met name richten op:

e Onderzoek en afwikkeling debiteur;

e Contact met crediteuren;

e Overige beheers- en vereffeningswerkzaamheden;
e Het oorzaken- en rechtmatighedenonderzoek.

De curator zal zich de komende periode met name richten op:

e Onderzoek en afwikkeling debiteur;

e Contact met crediteuren;

e Overige beheers- en vereffeningswerkzaamheden;
e Het oorzaken- en rechtmatighedenonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

In de afgelopen verslagperiode zijn alle werkzaamheden afgerond. In dat
kader zal de curator op korte termijn overgaan tot afwikkeling van het
faillissement. Dit verslag heeft aldus te gelden als een eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

01-03-2023
EE
01-06-2023
EEZ
14-09-2023
=
28-12-2023
Ek
04-04-2024
EE
01-03-2023
EE
04-09-2024
EK



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


